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CONTENIDO REFERENCIAL: 
I. Alcance Teórico:
1.1.Marco Safe OMA
1.2.Marco Jurídico del programa OEA
en Bolivia
1.3.Alcance del programa OEA en
Bolivia
1.4.Política de Seguridad
1.5.Matrix de Riesgo
1.6.Seguridad con los Socios
Comerciales
1.7.Seguridad con los medios y
unidades de Transporte
1.8.Seguridad con la infraestructura
1.9.Seguridad con procedimiento
operativo
1.10.Seguridad con el personal
1.11.Seguridad con la información
1.12.Beneficios
1.13.ARM
2. Alcance Práctico 
2.1.Actos Ilícitos en la cadena
Logística-. Ejemplos
2.2.Elaboración de procedimientos y
buenas practicas en COMEX

OBJETIVOS: 
Mecanismos de prevención de
riesgos en la Cadena Logística
Internacional
Cumplimiento de Procedimientos
de Seguridad aplicables en la
cadena Logística Internacional

Aminorar los riesgos, ser una empresa
Confiable y tener reconocimiento a
Nivel Internacional

DIRIGIDO A:

DOCENTE: Ing. Rubén Junior Chirveches
Profesional en Relaciones
Internacionales con mención en el área
de comercio exterior. 
Post Grado en marketing 
Maestría en en Relaciones
Internacionales (Proceso)
Becario de la terminal Puerto Arica
(TPA) Chile por 6 meses        
10 años desempeñándome en
empresas de Logística y Transporte
Internacional 
Auditor Interno y Externo del Programa
OEA (INBOLPACK SRL)
Coordinador de Transporte del
proyectos Especiales (INBOLPACK SRL)
Desarrollador de Proyectos y nuevos
Negocios Transcruz (Actualmente)

Las clases serán impartidas mediante:
-Diapositivas elaborada por el
Instructor 
-Videos Complementarios 
-Resolución de Aduana 2013 / Programa
OEA 
Marco Normativo SAFE 

RECURSOS:
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Precios facturadosDescripción

Bs. 400Precio normal: 
Preventa, sólo hasta el 18 de septiembre. Bs. 350

INVERSIÓN:

Descuentos corporativos para grupos de 3 o más. C/u: Bs. 300

¿QUÉ INCLUYE TU INSCRIPCIÓN?
Clases virtuales vía ZOOM disponibles a nivel Bolivia y LATAM  junto a docente y tus
compañeros, oportunidad de networking.
Material digital de apoyo disponible de manera indefinida en la nube CON ACCESO
INDEFINIDO A TUS CLASES GRABADAS.
Certificado con valor curricular de 10 horas académicas avalado por Wibel, marca
oficial registrada de GRUPO BELCAS con matrícula de comercio e identificación
tributaria: 375983023.
Factura. 
Refrigerios  en cada clase y conexión wifi

D L M M J V S
SEPTIEMBRE

Lunes a Jueves  de 19:00 a 21:00.

Duración curso completo:
8 Horas reloj.

Horario

Modalidad

Fecha de inicio:

Fecha  de fin:

25 de septiembre

HORARIO DEL CURSO:

1
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29

2

9
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30

3

10
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24

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

2  de octubre

1 2 3
Presencial a nivel Santa Cruz
Virtual en vivo vía ZOOM. 
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Solicita QR para comodidad de pagos

MEDIOS DE PAGOS DISPONIBLES

Tigo Money: 76070714 Titular: BELCAS S.R.L.
NºCuenta:2000182683
Cuenta Corriente
Nit: 375983023

Titular: Bruno Orlando
Castedo Beltrán
Cuenta de Ahorro:
10000046412130
CI: 5843357

¿CÓMO INSCRIBIRTE AL CURSO?
Comparte tu comprobante digital de pago donde indique el monto, fecha y hora
del pago efectuado; a uno de los siguientes contactos de WhatsApp: 
+591 78492505
+591 78164943 

En nuestras oficinas: Calle Jauru #2410 , Entre 2 y 3 Anillo, Entre Av Paragua y Av.
Guapay, Santa Cruz de la Sierra, Bolivia. HORARIO DE ATENCIÓN: De 08:30 a 12:30 y de
14:30 a 18:30 de lunes a viernes y los sábados de 08:30 a 12:30.
Inscripciones disponibles 24/7 mediante la tienda online: www.wibel.net 




